22.796/2017 (Lei de Taxas), que atualiza a Lei Estadual nº 6.763/1975 e consoante a Instrução de Serviço 

Sisema nº 06/2019 referente à análise do licenciamento.  

Verifica-se no SLA que constam 4 (quatro) DAE’s quitados. O primeiro DAE, emitido no valor de 
R$35.929,90 (trinta e cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos) possui o número 

4900017362906 e está vinculado à solicitação nº 2022.03.01.003.0002277, o segundo DAE, emitido no 

valor de R$ R$19.744,27 (dezenove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos), 

possui o número 1200017363016, também vinculado à solicitação nº 2022.03.01.003.0002277. 

O terceiro DAE (nº 4900028604876) está vinculado à solicitação nº 2023.07.01.003.0002957 e foi quitado 

na importância de R$2.008,03 (dois mil, oito reais e três centavos), o quarto DAE no valor de R$1.103,46 

(um mil, cento e três reais e quarenta e seis centavos), possui o número 1200028604982, também 

vinculado à solicitação nº 2023.07.01.003.0002957. Todos estão devidamente quitados. 

8.4 Possibilidade do licenciamento 

O licenciamento ambiental encontra previsão legal no Art.